
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 
     REPUBLI 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 038/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: ALESSANDRO FERNANDO GARUTI 
CPF: nº 008.220.639-21 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 8.821,00 (oito mil, oitocentos e vinte e um reais). 
INÍCIO:  24/06/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 039/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: BENEDITO BERNARDO DE LIMA. 
CPF: nº 539.760.109-87 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 10.406,50 (dez mil, quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos). 
INÍCIO:  24/06/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 040/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: EDSON ANTONIO TAMBARUCCI 
CPF: nº 517.075.439-68 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 12.840,00 (doze mil, oitocentos e quarenta reais). 
INÍCIO:  24/06/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024. 
 
 
 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2244 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 041/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: ELIANA BENTO DA SILVA 
CPF: nº 701.106.469-91 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 12.126,66 (doze mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos). 
INÍCIO:  24/06/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 042/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: GUILHERME MATHEUS MAHNIC PEREIRA 
CPF: nº 076.044.019-02 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 5.297,00 (cinco mil, duzentos e noventa e sete reais). 
INÍCIO:  24/06/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 043/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: JOSÉ SEBASTIÃO DE AGUIAR 
CPF: nº 441.298.829-53 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 39.994,50 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta 
centavos). 
INÍCIO:  24/06/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024. 
 
 
 
 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2244 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 044/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: MARCIA ROSANA ROGERIO QUINTANILHA. 
CPF: nº 063.613.799-65 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 9.410,00 (nove mil, quatrocentos e dez reais). 
INÍCIO:  24/06/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 045/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: MARCIO LEITE. 
CPF: nº 706.064.209-91 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 4.584,00 (quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais). 
INÍCIO:  24/06/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 046/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: MARCOS ANTÔNIO DE ALMEIDA. 
CPF: nº 080.299.739-26 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 13.470,00 (treze mil, quatrocentos e setenta reais). 
INÍCIO:  24/06/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024 
 
 
 
 
 
 
 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2244 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 047/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: PAULO BRUNO GALO. 
CPF: nº 079.726.809-06 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 17.109,00 (dezessete mil, cento e nove reais). 
INÍCIO:  24/06/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 048/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: PAULO SERGIO XAVIER. 
CPF: nº 745.911.859-15, 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 39.976,00 (trinta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais). 
INÍCIO:  24/06/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 049/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: REGINALDO PEREIRA SOUZA. 
CPF: nº 016.748.889-96 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 27.212,50 (vinte e sete mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos). 
INÍCIO:  24/06/2024. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024 
 
 
 
 
 
 
 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2244 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 050/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: WESLEY FERNANDES BRAZ. 
CPF: nº 049.273.019-90 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 7.335,00 (sete mil, trezentos e trinta e cinco reais). 
INÍCIO:  24/06/2024. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 051/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: WILLIAN RICARDO FAVARO. 
CPF: nº 100.056.069-42 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa 
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação), de forma parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda 
escolar gerenciada pelo Departamento Municipal de Educação, verba FNDE/PNAE. 
Valor total: R$ 7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta reais). 
INÍCIO:  24/06/2024. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 23/06/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2024, homologada em 24/06/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2024 
 

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2244 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

 

 
Assunto: Dispensa Eletrônica nº 014/2024 

 
 

Objeto: Contratação de empresa técnica especializada em administração e 

gestão de recursos e atividades ligadas ao Setor Público, visando gerir, otimizar, 

transferir, acompanhar, fiscalizar e prestar contas dos Recurso da Política Nacional Aldir 

Blanc (PNAB). 

 
 
Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa Eletrônica n° 014/2024 atendem 

a todos os requisitos do artigo 75, I, da Lei 14.133/21. 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 014/2024 para a 

contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 4.497,99 (quatro mil, 

quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos). 

 
 Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

 

07.003.13.392.0044.2282.3.3.90.39.00.00 - 1063 
 

Em favor da empresa: ACADEMIA DE PROCESSOS ESTRATEGICOS GOVERNAMENTAIS LTDA, 

inscrito no CNPJ sob nº. 43.661.399/0001-64, com endereço à Rua CASTRO ALVES, 862, 

Centro na cidade de LOBATO – PR, CEP: 86790-000. 

 

E PUBLIQUE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2024. 

 
 
 
 

José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2244 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 

 
REABERTURA DA SESSÃO  

 
 

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que após a pausa para análise de documentos realizar às 13:30 horas, do dia 
04/07/2024, a abertura de licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo 
Menor Preço por Item, a preços fixos e passível de recomposição, através do 
Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE COMPRAS – BNC, no site 
https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a Aquisição de conjunto de poste 
e luminária 4 pétalas, conjunto de poste e luminária ornamental, e kit de 
reposição e reparação para atender a iluminação pública dessa municipalidade, 
por um período de 12 meses. 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no 
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site: 
www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações através do telefone (043)3475-1256/2107, ou através do e-mail 
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. 
 
 

Jardim Alegre, 03 de julho de 2024. 
 

 
 

 
José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal  

 

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2244 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná 
E-mail: recursoshumanos@jardimalegre.pr.gov.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RH Nº 020/2024 

                       O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, o Senhor José 
Roberto Furlan, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 62, Inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município, através de Concurso Público, para compor o quadro de pessoal Emprego 
Público, sob o regime de trabalho Estatutário, RESOLVE, convocar a pessoa abaixo 
relacionada, para preenchimento de vagas, à comparecer Junto ao Departamento de Recursos 
Humanos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, a fim de assumir o 
cargo para o qual prestou Concurso Público. 

Regime de Trabalho Estatutário – Edital de Concurso Público de nº 001/2023 - Lista Ampla 
Concorrência. 

Nome da candidata Inscrição Cargo - carga horária 

Shirley da Costa Batista 013.702.853-99 Engenheiro Civil, carga horária de 20 horas 
semanais. – 2º classificação - ampla 
concorrência 

 

A candidata ora convocada deverá atender ao chamamento do presente edital de convocação, 
munidos dos documentos que seguem abaixo para contratação imediata, sendo que o 
descumprimento deste, caracterizar-se-á, como desistência do cargo, não cabendo qualquer 
reclamação judicial ou extra-judicial com relação a presente convocação. 

Relação dos documentos que deverão ser apresentados pela convocada que serão 
conferidos com o original na entrega dos documentos. 

I - Cédula de Identidade (R.G.) e fotocópia; 

II - Certificado de reservista e fotocópia, quando couber; 

III - Título de eleitor e fotocópia; 

IV-Comprovante de voto na última eleição ou da justificativa da ausência e fotocópia; 

V- Comprovante de residência e fotocópia; 

VI - Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.) e fotocópia; 

VII - Comprovante de escolaridade e habilitação exigida e fotocópia; 

VIII - Registro no órgão de classe quando for o caso, e fotocópia; 

IX- Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia; 

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2244 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná 
E-mail: recursoshumanos@jardimalegre.pr.gov.br 

X- Certidão de nascimento e CPF dos dependentes e fotocópia, quando couber; 

XI - Uma fotografia 3X4 recente, tirada de frente; 

XII - Laudo admissional de sanidade física e mental realizado pelo Médico do Trabalho com 

declaração de estar APTO física e mentalmente para o exercício do cargo; 

XIII - Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça 

Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. 

XIV- Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio; 

XV – Certidão de Regularidade da Qualificação Cadastral no eSocial; 

XVI- Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública; 

XVII – Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, com o número de inscrição no 

PIS/PASEP; 

XVIII - Abertura de conta corrente ou salário junto a Instituição do Banco Bradesco S/A. 

               Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, DRH, aos três 

dias do mês de julho do ano de dois mil vinte e quatro. (03/07/2024). 

 

 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

BELINO SILVA ROCHA 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

JOSE ROBERTO 

FURLAN:57149

860915

Assinado de forma digital 

por JOSE ROBERTO 

FURLAN:57149860915 

Dados: 2024.07.03 

10:54:06 -03'00'

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2244 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná
E-mail: recursoshumanos@jardimalegre.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RH Nº 21/2024

                     O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, o Senhor 
José Roberto Furlan,  no uso de suas  atribuições  legais,  conferidas  pelo  Art.  62, 
Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, através de Concurso Público, para compor o 
quadro de pessoal Emprego Público, sob o regime de trabalho Celetista RESOLVE, 
convocar as pessoas abaixo relacionadas, para preenchimento de vagas, à comparecer 
Junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo de  5 (cinco) dias úteis, a 
contar da publicação deste, a fim de assumir o cargo para o qual prestou Concurso 
Público.

Regime de Trabalho Celetista   –  Edital de Concurso Público de nº 002/2023 –  Lista 
Ampla Concorrência

Nome do candidato(a) Inscrição Cargo - carga horária

Jamili da Silva Lopes Mota 013.602.840-81 Orientador  Social  40  horas  - 
6º  classificação  –  ampla 
concorrência

O candidato  ora  convocado  deverá  atender  ao  chamamento  do  presente  edital  de 
convocação, munidos dos documentos que seguem abaixo para contratação imediata, 
sendo que o descumprimento deste, caracterizar-se-á, como desistência do cargo, não 
cabendo  qualquer  reclamação  judicial  ou  extra-judicial  com  relação  a  presente 
convocação.

Relação dos documentos que deverão ser apresentados pelo convocado (a) que 
serão conferidos com o original na entrega dos documentos.

I - Cédula de Identidade (R.G.) e fotocópia;

II - Certificado de reservista e fotocópia, quando couber;

III - Título de eleitor e fotocópia;

IV-Comprovante de voto na última eleição ou da justificativa da ausência e fotocópia;

V- Comprovante de residência e fotocópia;

VI - Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.) e fotocópia;

10

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2244 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná
E-mail: recursoshumanos@jardimalegre.pr.gov.br

VII - Comprovante de escolaridade e habilitação exigida e fotocópia;

VIII - Registro no órgão de classe quando for o caso, e fotocópia;

IX- Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia;

X- Certidão de nascimento e CPF dos dependentes e fotocópia, quando couber;

XI - Uma fotografia 3X4 recente, tirada de frente;

XII - Laudo admissional de sanidade física e mental realizado pelo Médico do Trabalho com 

declaração de estar APTO física e mentalmente para o exercício do cargo;

XIII - Certidões negativas de antecedentes criminais,  fornecidas pela Justiça Estadual e 

Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.

XIV- Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio;

XV – Certidão de Regularidade da Qualificação Cadastral no eSocial;

XVI- Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública;

XVII – Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, com o número de inscrição no 

PIS/PASEP;

XVIII - Abertura de conta corrente ou salário junto a Instituição do Banco Bradesco S/A.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, DRH, aos três dias do 

mês de julho do ano de dois mil vinte e quatro. (03/07/2024).

JOSÉ ROBERTO FURLAN

PREFEITO MUNICIPAL

BELINO SILVA ROCHA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

JOSE ROBERTO 

FURLAN:57149

860915

Assinado de forma digital 

por JOSE ROBERTO 

FURLAN:57149860915 

Dados: 2024.07.03 

13:34:02 -03'00'

11

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2244 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Julho de 2024


		2024-07-03T22:10:41-0300




